



دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۱

## ورزشی

### اخبار

اتفاقی تاریخی در جام جهانی زنان

### فوتبالیست‌مراکشی با حجاب بازی کرد

بازیکن ملی تیم فوتبال زنان مراکش در دیدار برابر کره‌جنوبی با پوشش کامل بازی کرد تا به نخستین زنی تبدیل شود که در جام جهانی با حجاب بازی کرده است. مسابقات فوتبال جام جهانی زنان از هفته گذشته به میزبانی استرالیا آغاز شد و تیم ملی زنان مراکش نیز در این رقابت‌ها حضور دارد. تیم ملی مردان مراکش در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با خلق شگفتی بزرگ برای نخستین بار در تاریخ این کشور به جمع ۴ تیم برتر راه یافت. حالا تیم ملی زنان این کشور در جام جهانی به نوعی دیگر تاریخ‌ساز شده است و برای نخستین بار یک بازیکن این تیم با حجاب و پوشش کامل به میدان رفت. نهمیه بنزینه، مدافع تیم ملی مراکش با قرار گرفتن در ترکیب اصلی مقابل کره‌جنوبی، تبدیل به نخستین زن فوتبالیست در تاریخ مسابقات جام جهانی زنان شد که با حجاب کامل بازی کرد. مسابقات جام جهانی فوتبال زنان با حضور ۳۲ تیم در ۸ گروه ۴ تیمی در استرالیا برگزار می‌شود و تیم ملی مراکش با تیم‌های کره‌جنوبی، کلمبیا و آلمان هم‌گروه است. این تیم در ۲ بازی خود به یک پیروزی یک بر صفر برابر کره‌جنوبی و یک شکست ۶ بر صفر برابر آلمان دست یافته است.

■ ■ ■

### بازیکن سابق باشاک شهیر در راه تهران؟

«سوکول سیکالشی» هدف پرسپولیس برای تقویت خط حمله‌اش در لیگ بیست‌وسوم است. به گزارش سایت البلیابلی shqiptarja، پرسپولیس برای تقویت خط حمله خود به دنبال جذب یک مهاجم خارجی است تا بتواند در فصل آینده قهرمانان آسیا در حد و اندازه یک مدعی ظاهر شود. در همین راستا باشگاه پرسپولیس مذاکرات خود با سوکول سیکالشی، مهاجم ۳۳ ساله اهل آلبانی را آغاز کرده است تا در صورت توافق، این بازیکن به جمع شاگردان حبیی گل محمدی اضافه شود. سیکالشی فصل گذشته به صورت قرضی در تیم الخلیج عربستان حضور داشت و تا تابستان ۲۰۲۴ نیز با قونیه‌اسپور ترکیه قرارداد دارد. سیکالشی در ۲۹ بازی با پیراهن الخلیج موفق به ثبت ۱۰ گل و ۳ پاس گل شد، همچنین آمار او در لیگ ترکیه ۱۳ گل و ۱۴ پاس گل است. حالا باید منتظر ماند و دید آیا پرسپولیس می‌تواند این بازیکن را جذب کند یا خیر.

■ ■ ■

### پیروزی قاطع بارسلونا مقابل رئال مادرید

نبرد دوستانه رئال مادرید و بارسلونا در اردوی پیش‌فصل ۲ تیم در آمریکا را شاگردان زاوی هر ناندس به سود خود به پایان رساندند. در ادامه دیدارهای دوستانه فوتبال باشگاهی، بامداد روز یکشنبه از ساعت ۳۰ دقیقه به وقت تهران تیم‌های رئال مادرید و بارسلونا در ورزشگاه AT&T شهر آرلینگتون در ایالت تگزاس آمریکا برابر یکدیگر قرار گرفتند که بارسلونا با نتیجه ۳ بر صفر به برتری رسید. بازی با برتری زودهنگام بارسی‌ها آغاز شد و آنها دقیقه ۱۵ توسط عثمان دمبله به لطف پاس پدری گونزالس به گل نخست رسیدند. رئال مادرید خیلی زود فرصت جبران گل خود را به دست آورد، وقتی که روی خطای هند رونالد آرنائوخو، مدافع بارسلونا در محوطه جریمه، صاحب یک پنالتی شد اما این پنالتی را وینیسوس جونیور هدر داد و توپ را به دیرک افقی کوئید، با وجود برتری آماری رئالی‌ها در تملک توپ و ضربات به سمت چارچوب، باز هم این بارسلونا بود که به گل رسید و این بار دقیقه ۸۵ توسط فرمین لوپس تیم اصلی دعوت شده، دروازه حریف مادریدی را باز کرد. این گل امیدهای رئال مادرید برای فرار از شکست را بر باد و بالعکس به بارسی‌ها روحیه‌ای مضاعف داد.
مارتین که گل دوم آبی‌وآرانی‌ها را به ثمر رسانده بود، دقیقه نخست وقت‌های تلف شده نیمه دوم، در نقش سازنده گل ظاهر شد و پاس سومین گل تیمش را به دروازه تئو کورده داد و به این ترتیب دروازه در محوطه هدایت کارلو آنچلوتی برای سومین بار فرو ریخت. در این دیدار رئال مادرید ۵ بار و بارسا یک بار توپ را به تیر دروازه حریف زدند.
رئال مادرید و بارسلونا هر کدام یک بازی تدارکاتی دیگر در آمریکا برگزار خواهند کرد که طبق برنامه رئالی‌ها پنجشنبه ۱۲ مرداد از ساعت ۳ بامداد به مصاف بوونتوس می‌روند و بارسلونا یک روز قبل از آن یعنی چهارشنبه از ساعت ۶:۳۰ صبح مقابل میلان صفارایی خواهد کرد. بارسلونا جز این بازی یک نبرد دوستانه دیگر هم دارد که آن در جام خوان کامپر مقابل تاتنام است؛ دیداری که سه‌شنبه ۱۷ مرداد به میزبانی کاتالان‌ها برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

### بازگشت طلایی عبدالرشید سعدالله‌اف وشکست قهرمان المپیک

تورنمنت کنکورده که برای عبدالرشید سعدالله‌اف و سیداکوف حکم انتخابی تیم ملی را داشت با قهرمانی تانک روس و شکست قهرمان المپیک همراه شد. رقابت‌های آزاد تورنمنت کنکورده که طی روزهای ۵ و ۶ مرداد با جایزه دلاری در ولادی قفقاز برگزار شد، یکی از مسابقات مهم روس‌ها در آستانه بازگشت به صحنه مسابقات بود که با نظر حاجی‌مراد گاتسالوف، سرمربی تیم ملی روسیه، ۲ قهرمان المپیک روس‌ها در آن روزی تشک رفتند.
چندی پیش مسابقات انتخابی تیم ملی آزاد روسیه در غیاب عبدالرشید سعدالله‌اف و زانوریک سیداکوف برگزار شد و تورنمنت کنکورده به عنوان انتخابی این ۲ کشتی‌گیر در نظر گرفته شد که سعدالله‌اف مدال طلا را از آن خود کرد اما سیداکوف فینال را به تیمور بیژوفی باخت که سابقه حضور در لیگ برتر ایران را دارد. البته باید دید آیا با این شکست سیداکوف حضور در مسابقات جهانی بلگراد را از دست خواهد داد یا اینکه شانس دوباره‌ای به او داده می‌شود.



**علیرضا کوجک**؛ چند روز تا آغاز لیگ برتر ایران باقی مانده است؛ یک شروع هیجان‌انگیز یا آغازی معمولی؟ به نظر می‌رسد با توجه به رویارویی سپاهان و تراکتور در هفته اول لیگ برتر، شروع جذابی در راه خواهد بود. به این بهانه، ۴ بازیکن کلیدی لیگ بیست و سوم یا به عبارتی نقل و انتقالاتی را که برای یک باشگاه بسیار مفید خواهند بود، بررسی کرده‌ایم. تراکتور و سپاهان نسبت به سایر تیم‌های لیگ برتری نقل‌وانتقالات موفق تری را پشت سر گذاشته‌اند. از آن طرف استقلال و پرسپولیس نیز با جذب چند بازیکن تیم خود را تا حدودی تقویت کرده‌اند اما ۴ انتقال برتر لیگ ایران تا این لحظه چه بازیکنانی هستند؟

■ **محمدحسین کنعانی‌زادگان**

پس از کش‌وقوس‌های فراوان در نهایت محمدحسین کنعانی‌زادگان با اتمام قرارداد خود با تیم قطری به پرسپولیس بازگشت. کنعانی‌زادگان یک خرید مناسب برای خط دفاعی پرسپولیس است و از طرفی دست یحیی گل محمدی را باز می‌گذارد و عمق اسکواد پرسپولیس را بالا می‌برد. پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا به یک مدافع تراز اول دیگر احتیاج داشت که کنعانی‌زادگان انتخاب کادرفنی پرسپولیس بود. مدافع ۲۹ ساله و ملی‌پوش پرسپولیس در گذشته خاطرات خوبی را برای هواداران سرخ رقم زده است و حالا پرسپولیسی‌ها امید دارند بار دیگر با کنعانی‌زادگان به موفقیت برسند و حتی



قهرمانی در آسیا را تجربه کنند. حضور کنعانی‌زادگان باعث می‌شود خیال پرسپولیسی‌ها کاملا از خط دفاعی راحت باشد. کنعانی‌زادگان قابلیت بازی‌سازی از عقب زمین را دارد و همچنین پا به توپ خوبی دارد و باعث می‌شود تیم رو به جلوتر بازی کند که این هم یکی دیگر از نقاط قوت او است.

■ **مهرداد محمدی**

علاقه به پرسپولیس و رفتن به استقلال؛ پارادوکس عجیب مهرداد محمدی در نقل‌وانتقالات، البته در این سال‌ها بازیکنان زیادی بودند که خلاف علاقه به یک رنگ خاص به دلایل مختلف راهی تیم قریب شدند، مهرداد محمدی هم یکی از آنهاست؛ با توجه به جدایی قائدی و محبی در همان ابتدای نقل‌وانتقالات، مهرداد محمدی راهی استقلال شد تا بخشی از ضعف استقلال در پست وینگر را پوشش دهد. محمدی با حضور در لیگ قطر سال‌های خوبی را پشت سر گذاشت و توانست با عملکرد خوب خود توجه رسانه‌ها را جلب کند. مهرداد محمدی ۴۰ بازی در لیگ قطر انجام داد و موفق به ثبت ۲۰ گل و ۵ پاس گل شد. مهرداد محمدی پیش از رفتن به لیگ قطر ۱۲۴ بازی در لیگ ایران انجام داده بود که با ثبت ۲۵ گل و ۱۴ پاس گل با توجه به تعداد بازی‌های انجام داده، عملکرد درخشانی نداشت. حالا بار دیگر مهرداد محمدی به لیگ ایران بازگشته است و هواداران استقلال امیدوارند با مهرداد محمدی بتوانند



برای قهرمانی بجنگند؛ بازیکنی که می‌تواند با بازگشت خود به لیگ ایران و با توجه به رفتن محبی و قائدی، جان دوباره‌ای به خط حمله استقلال ببخشد.

■ **رضاسدی**

ستاره فصل گذشته تراکتور یکی از اهداف مهم نقل و انتقالاتی در تابستان امسال بود. رضا اسدی با حضور پاکو خمز در تراکتور، تجربه جدیدی را کسب کرد. خمز از اسدی در پست غیر تخصصی خود استفاده کرد و رضا اسدی به عنوان یک مهاجم نوک با عملکرد خوب خود عصای دست خمز شد. اسدی پس از این تغییر پست به پیراهن تیم ملی نیز رسید و توانست با نظر مثبت امیر قلعه‌نویی در ترکیب تیم ملی در بازی‌های دوستانه به میدان برود. با اتمام قرارداد رضا اسدی با تراکتور، مذاکرات طرفین بر سر تمدید قرارداد نتیجه‌ای نداشت تا رضا اسدی به دنبال تیم جدیدی برای خود باشد. شنیده می‌شد این بازیکن با سرخابی‌های پایتخت مذاکره کرده بود اما در نهایت این سپاهان بود که با ارائه یک پیشنهاد مناسب موفق به جذب رضا اسدی شد. مشخص نیست زوزه مورایس قصد دارد از رضا اسدی در چه پستی استفاده کند اما حضور رضا اسدی در ترکیب سپاهان باعث می‌شود دست سرمربی این تیم برای اتخاذ تصمیمات تاکتیکی باز باشد و بتواند انعطاف بیشتری را به تیم خود تزریق کند. اسدی می‌تواند

بر جرسته شدن چالش همیشگی تیم ملی امید در آستانه ۲ تورنمنت مهم

## تداخل برنامه‌ها با لیگ قهرمانان آسیا

برای آماده‌سازی تیم امید فراهم می‌کند و تقابل با عربستان، فرصتی خوب در راستای آمادگی شاگردان عنایتی خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود کادرفنی تیم امید با همان چالشی مواجه شود که در ابتدای گزارش به آن پرداختیم. سرمربی امید‌ها اخیراً گفته نمی‌تواند از ۴ تیم ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا یعنی پرسپولیس، سپاهان، نساجی و تراکتور بازیکن بگیرد. این در حالی است که پرسپولیس، سپاهان و تراکتور مجموعاً ۸ بازیکن در اردوی اخیر تیم امید داشتند. تراکتور ۲۴ مرداد در دور پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌رود و مرحله گروهی بازی‌ها نیز از ۲۷ شهریور آغاز

شهریور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا شرکت می‌کنند و ازبکستان، هنگ‌کنگ و افغانستان را پیش رو خواهند داشت. یک هفته بعد (۲۸ شهریور تا ۱۵ مهر) رقابت‌های فوتبال بازی‌های آسیایی هاگتزو آغاز می‌شود که شاگردان عنایتی با عربستان، مغولستان و ویتنام هم‌گروه هستند. اهمیت دور مقدماتی جام ملت‌های آسیا بر کسی پوشیده نیست. ایران اگر سودای صعود به المپیک ۲۰۲۴ را دارد، باید در میان ۴ تیم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ قرار بگیرد که برای این منظور، باید به سلامت از مرحله مقدماتی عبور کند. بازی‌های آسیایی نیز فضای مناسبی



امید داشتند. تراکتور ۲۴ مرداد در دور پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به میدان می‌رود و مرحله گروهی بازی‌ها نیز از ۲۷ شهریور آغاز

تیم پومسه زنان ایران در یونیورسیاد سوم شد

تیم پومسه زنان کشورمان در مسابقات دانشجویان جهان مدال برنز گرفت. در ادامه این رقابت‌ها و روز دوم پومسه یونیورسیاد، تیم ۳ نفره ایران در بخش زنان با ترکیب یاسمین لیموچی، مبینا شریفی‌ماهر و ریحانه عمرانی به طور مشترک با تیم ویتنام در رده سوم ایستاد و مدال برنز گرفت. در این بخش ۲ تیم کره‌جنوبی و چین اول و دوم شدند.



ستاره‌های تازه‌وارد ۴ مدعی قهرمانی در لیگ پیش رو

# مردانی برای قهرمانی



در چند پست برای سپاهان به میدان برود و به عبارتی او در لیگ بیست و سوم آچار فرانسه زوزه مورایس خواهد بود. باید منتظر ماند و دید آیا روزهای خوب رضا اسدی در سپاهان ادامه خواهد داشت یا خیر.

■ **امیرحسین حسین‌زاده**

شاید بزرگ‌ترین حسرت استقلالی‌ها در نقل‌وانتقالات، ناکامی در جذب امیرحسین حسین‌زاده باشد؛ بازیکنی که به دلیل مبلغ بالای رضایتنه‌ماش، استقلال قید او را زد تا تراکتور برای جذب وی اقدام کند. امیرحسین حسین‌زاده که سهمیه زیر ۲۳ سال حساب می‌شود و پیش از این سابقه حضور در استقلال را داشت، با عقد قراردادی به تراکتور پیوست تا تیربازی‌ها با خریدهای مناسب، خود را برای لیگ بیست‌وسوم آماده کند. امیرحسین حسین‌زاده در شارلوا از روزهای اوج خود فاصله گرفت و توجه رسانه‌ها از روی این استعداد ایرانی برداشته شد. حسین‌زاده با پیراهن شارلوا فقط موفق به ثبت ۲ گل شد تا آماری کاملا متفاوت را نسبت به زمان حضور خود در استقلال ثبت کند. امیرحسین حسین‌زاده می‌تواند در پست وینگر، هافبک و مهاجم هدف برای تراکتور به میدان برود و پاکو خمز زیادی به این سبک بازیکن‌ها دارد، زیرا دست او را برای انتخاب باز می‌گذراند. باید دید امیرحسین حسین‌زاده در پیراهن تراکتور به روزهای اوج خود بازمی‌گردد یا خیر.

می‌شود که با بازی‌های آسیایی همزمان شده است. علاوه بر آن، تیم‌هایی چون استقلال هم عملکرد خوبی در بازار نقل‌وانتقالات نداشتند و شاید از سننم‌های زیر ۲۳ سال خود نگذرند. همچنین هفته پنجم لیگ برتر تا ۱۱ شهریور (۲ روز قبل از شروع مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا) ادامه دارد. با وجود صحبت‌های مهدی تاج‌مینی بر لزوم تعامل با تیم امید، به نظر می‌رسد دست عنایتی برای ۲ تورنمنت مهم پیش رو خالی‌تر از همیشه باشد و شاید ایران برای عبور از دور انتخابی جام ملت‌های آسیا نیز با چالش روبه‌رو بشود. مسابقات لیگ دسته اول فوتبال نیز آن زمان شروع می‌شود اما کادر فنی تیم امید ممکن است مجبور به بررسی بازیکنان زیر ۲۳ سال لیگ یکی شود و آنها را مسافر هاگتزو و تاشکند کند.

چرا تیم ملی والیبال ایران مثل نوجوانان و جوانان نتیجه نگرفت؟

## نقص در پروسه انتقال

اما در ایران این اتفاق برعکس است. ما در تمام رده‌ها تنها به دنبال نتیجه‌گرایی هستیم و هیچ پشتوانه‌سازی و برنامه‌ریزی‌ای برای آینده بازیکنان نداریم. وی افزود: سیستم ورزش در ایران تنها به دنبال نتیجه‌گرایی است و این موضوع در اعزام‌های کمیته ملی المپیک برای بازی‌های آسیایی محسوس است. مسؤولان ورزش تنها به دنبال اعزام تیم‌های مدال‌آور هستند. من نمی‌توانم بگویم این سیستم ایراد دارد یا خیر چون از روز اول ورزش ایران بر همین مبنا بوده است. وقتی تنها به دنبال نتیجه‌گرایی هستیم نمی‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم، چرا که برای نتیجه‌گیری تنها دنبال اهداف کوتاه‌مدت هستیم ولی برای پشتوانه‌سازی نیاز به اهداف بلندمدت داریم که ۳ تا ۵ سال طول می‌کشد. بهبودی تأکید کرد: بعد از لیگ ملت‌ها تمام انتقادها به خاطر نتیجه نگرفتن



تیم‌های جوانان و نوجوانان با کسب این نتایج درخشان آینده‌سازان والیبال ایران هستند و بدون شک حفظ این بازیکنان یکی از وظایف مهم و اصلی فدراسیون والیبال است که نباید از آن غافل شد. علیرضا بهبودی پاسور سابق تیم ملی والیبال ایران نتیجه‌گرایی را دلیل ناکامی تیم بزرگسالان در لیگ ملت‌ها دانست و در این رابطه گفت: در ورزش ایران همه چیز به نتیجه معطوف می‌شود. تیم‌های خوب دنیا در رده پایه تنها به نتیجه فکر نمی‌کنند و هدف‌شان سرمایه‌گذاری و پشتوانه‌سازی برای آینده است

## ادعای شین بت درباره حمله سایبری ایران به اسرائیل

■ **خبر**

ادامه از صفحه اول

آی ۲۴ مدعی شد با اقداماتی از سوی شین بت و نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی، عوامل ایرانی نتوانستند به هدف‌شان از انجام دادن این حملات هکری دست یابند.

شین بت (سازمان اطلاعات و امنیت داخلی) در کنار موساد و «آمان»، یکی از سازمان‌های سه‌گانه جامعه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی است که مسؤولیت جمع‌آوری اطلاعات مربوط به داخل سراسر سرزمین‌های اشغالی و همچنین خنثی‌سازی فعالیت‌های ضدامنیتی را برعهده دارد. مقر اصلی این سازمان در «افتاک» واقع در شمال تل‌آویو است. این سازمان در سال‌ها و ماه‌های اخیر با شکست‌های سنگین اطلاعاتی مواجه شده است.

www.vatanemrooz.ir

